[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29.05.2019
	№ 1620

                                                        г.Боровичи

О создании районной комиссии по координации и

обеспечению согласованных действий, оперативному

решению вопросов подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года № 2444-р «О проведении с 1 по 31 октября 2020 года Всероссийской переписи населения» (далее ВПН-2020), в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению ВПН-2020 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районную комиссию по координации и обеспечению согласованных действий, оперативному решению вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (далее Комиссия) и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений создать на своих территориях аналогичные комиссии.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев

кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1620

СОСТАВ
районной комиссии по координации и обеспечению согласованных

действий, оперативному решению вопросов подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года

	Швагирев И.Ю.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии

	Рябова Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Леденцова Е.В.
	-
	инструктор районного уровня по Всероссийской переписи населения 2020 года, секретарь комиссии (по согласованию)

	             Члены комиссии:

	Алексеев В.Ф.
	-
	председатель Думы муниципального района (по согласованию)

	Балалаина Е.М.
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Боровичского района (по согласованию)

	Воробьева Т.М.
	-
	Глава Кончанско-Суворовского сельского поселения (по согласованию)

	Герасимова Н.В.
	-
	Глава Ёгольского сельского поселения (по согласованию)

	Григорьева Г.В.
	-
	Глава Сушиловского сельского поселения (по согласованию)

	Долотова Т.А.
	-
	Глава Железковского сельского поселения (по согласованию)

	Дорофеев А.А.
	-
	заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района

	Егорова С.А.
	-
	заведующая отделом закупок Администрации муниципального района

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации муниципального района

	Иванова О.А.
	-
	уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года (по согласованию)

	Корнеева О.А.
	-
	заместитель заведующего юридическим отделом Администрации муниципального района

	Королева Т.В.
	-
	руководитель Боровичского производственного участка Новгородского отделения Северо-Западного филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по согласованию)

	Кузяков С.А.
	-
	Глава Сушанского сельского поселения (по согласованию)

	Ладягин В.Ю.
	-
	главный врач ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)

	Люкина А.В.
	-
	начальник отдела по вопросам миграции МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

2

	Михайлов С.А.
	-
	Глава Перёдского сельского поселения (по согласованию)

	Михалёва Е.А.
	-
	начальник управления МФЦ по Боровичскому району ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию)

	Никитин А.В.
	-
	Глава Опеченского сельского поселения (по согласованию)

	Орлова Я.Н.
	-
	Глава Травковского сельского поселения (по согласованию)

	Осипова А.В.
	-
	специалист отдела государственной статистики Новгородстата в Боровичским районе (по согласованию)

	Петрова Н.Н.
	-
	Глава Волокского сельского поселения (по согласованию)

	Полтавцева Н.А.
	-
	председатель Боровичской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Преображенский Б.К.
	-
	главный редактор МУП «Редакция газеты «Красная искра»

	Рыбакова О.В.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Семёнов А.В.
	-
	Глава Прогресского сельского поселения (по согласованию)

	Солкина М.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный центр»
им. В.Н. Огонькова

	Странникова И.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Стрыгин О.А.
	-
	Глава города Боровичи (по согласованию)

	Тимофеева Е.В.
	-
	заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района

	Ткачук В.Е.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района

	Трифанова О.Н.
	-
	председатель Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района

	Фиалковская Л.Г.
	-
	уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года (по согласованию)

	Фомина С.Н.
	-
	заведующая отделом ЗАГС Администрации муниципального района

	Цыганова Т.А.
	-
	руководитель межмуниципального отдела по Боровичскому, Мошенскому и Любытинскому районам управления Росреестра по Новгородской области (по согласованию)

	Шурыгина А.И.
	-
	генеральный директор Телекомпании «Мста» (по согласованию)

_______________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1620

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по координации и обеспечению согласованных

действий, оперативному решению вопросов подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Общие положения

1.1. Районная комиссия по координации и обеспечению согласованных действий, оперативному решению вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (далее комиссия) создана в целях содействия подготовке и проведению на территории Боровичского муниципального района Всероссийской переписи населения 2020 года (далее перепись населения).

1.2.В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, указами Губернатора Новгородской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Новгородской области, постановлениями областной комиссии по координации и обеспечению согласованных действий, оперативному решению вопросов подготовки и проведения переписи населения, нормативными правовыми актами района, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
2.1. Обеспечение согласованных действий структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций по подготовке и проведению переписи населения на территории Боровичского муниципального района;

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения на территории Боровичского муниципального района;

2.3. Оказание содействия специалисту отдела государственной статистики Новгородстата в Боровичском районе в реализации мероприятий по подготовке и проведению переписи населения на территории Боровичского муниципального района.

2

3. Функции комиссии

3.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области, органов местного самоуправления Боровичского муниципального района и организаций в ходе подготовки, проведения переписи населения, обработки её материалов и официального опубликования итогов;

3.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения переписи населения на территории Боровичского муниципального района;

3.3. Рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;

проведения переписи отдельных категорий населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов переписи населения.

4. Комиссия имеет право

4.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области, органов местного самоуправления Боровичского муниципального района и организаций о ходе подготовки и проведения переписи населения;

4.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области, органов местного самоуправления Боровичского муниципального района и организаций необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

4.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Новгородской области, органы местного самоуправления Боровичского муниципального района и организации предложения по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

4.4. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Боровичского муниципального района, представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой информации;

3

4.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию задач.

5. Порядок деятельности комиссии

5.1. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района, по согласованию – представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, средств массовой информации и организаций.

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

5.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её состава.

5.3. Заседание комиссии проводится по мере поступления в Администрацию муниципального района материалов о ходе подготовки и проведения переписи населения, но не позднее семи рабочих дней со дня поступления материалов.

5.4. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании ко-миссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в комиссию.

5.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

5.6. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также ведёт и оформляет протокол заседания комиссии.

5.7. Организационное и методологическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет специалист отдела государственной статистики Новгородстата в Боровичском районе.

________________________